Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«РОССИЙСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ДРУЖБЫ НАРОДОВ»
(РУДН)

ПРИКАЗ

23 апреля 2021 г.
Москва

№ 299

О реорганизации отдельных структурных подразделений, подчиненных
первому проректору – проректору по научной работе

В  целях  повышения  эффективности  деятельности  подразделений
Университета, подчиненных первому проректору – проректору по научной работе,
направленных на дальнейшее  развитие  научной деятельности,  в  соответствии с
решением ректората университета от 8 февраля 2021 года (протокол № Р-4)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в структуру научного управления (приложение 1), в
порядке, определенном настоящим приказом в срок до 30.06.2021:

1) вывести  из  состава  дирекции  управления  единой  базой  знаний  и
подчинить начальнику научного управления следующие подразделения:

- центр наукометрии и развития научных журналов;
- информационно-аналитический центр;
2) центр  наукометрии  и  развития  научных  журналов  преобразовать  в

центр управления научной репутацией;
3) информационно-аналитический центр преобразовать в аналитический

центр;
4) ликвидировать  отдел  международного  научно-технического  и

инновационного сотрудничества с передачей функций и штатных единиц в центр
управления научной репутацией;

5) переименовать  отдел  PR  и  популяризации  научных  результатов  в
отдел  популяризации  научных  результатов  и  ввести  его  в  структуру  центра
управления научной репутацией;

6) создать в структуре центра управления научной репутацией:
- отдел молодежной научной политики;
- отдел организации НТМ;
7) создать  дирекцию управления научными проектами и подчинить  ее

начальнику научного управления;

Электронная версия документа

8) преобразовать дирекцию научных проектов в центр научных проектов
и включить его в состав дирекции управления научными проектами;

9) вывести  из  состава  дирекции  инновационного  развития  и
сотрудничества отдел научно-технических программ, грантов и проектов и ввести
его в состав центра научных проектов дирекции управления научными проектами;

10) переименовать сектор управления проектами в проектный офис;
11) вывести  из  состава  дирекции  инновационного  развития  и

сотрудничества отдел инноваций и прикладных исследований, преобразовать его в
центр трансфера технологий и ввести в состав дирекции управления научными
проектами;

12) создать в структуре центра трансфера технологий:
- патентно-информационный отдел;
- отдел коммерциализации РИД;
13) ликвидировать  дирекцию  управления  единой  базой  знаний  и

дирекцию инновационного развития и сотрудничества.
2. Санаторий-профилакторий  ввести  в  структуру  клинико-

диагностического центра.
3. Структурные подразделения, подлежащие ликвидации в соответствии с

настоящим приказом исключить из штатного расписания РУДН по завершению
реорганизационных мероприятий.

4. Первому проректору – проректору по научной работе Костину А.А.,
начальнику  научного  управления  Докукину  П.А.,  директору  клинико-
диагностического центра Линниченко Ю.В.  совместно с начальником ОКПиПП
Евдокимовой Е.В. обеспечить внесение изменений в кадровую документацию и
перевод  работников  реорганизуемых  структурных  подразделений  в  срок  до
30.06.2021.

5. Начальнику  управления  подготовки  кадров  высшей  квалификации
Сафир Р.Е. в срок до 20.05.2021 представить первому проректору – проректору по
научной  работе  Костину  А.А.  предложения  по  реорганизации  управления
подготовки кадров высшей квалификации.

6. Заместителю  руководителя  проектного  офиса  Программы  «Научно-
образовательный  биомедицинский  кластер  «Трансляционная  медицина»  по
развитию НОРЦ «Фармация»  Аверкину О.О.  в  срок  до  20.05.2021  представить
первому проректору – проректору по научной работе Костину А.А. предложения
по  реорганизации  центра  коллективного  пользования  «Научно-образовательный
центр».

Электронная версия документа

7. Начальнику ПФУ Куринину И.Н., директору клинико-диагностического
центра  Линниченко  Ю.В.  в  срок  до  15.05.2021  подготовить  и  представить  на
утверждение первому проректору – проректору по научной работе Костину А.А.
изменения  в  штатное  расписание  клинико-диагностического  центра.  Штатное
расписание ввести в действие с 01.07.2021.

8. Начальнику научного управления Докукину П.А. в срок до 15.05.2021
подготовить и представить на утверждение первому проректору – проректору по
научной работе Костину А.А. штатное расписание научного управления. Штатное
расписание ввести в действие с 01.07.2021.

9. Первому  проректору  –  проректору  по  научной  работе  Костину  А.А.,
начальнику научного управления Докукину П.А. в срок до 30.05.2021 разработать
и представить на рассмотрение ученого совета РУДН новую редакцию Положения
о  научном  управлении,  согласовать  в  части  функциональных  обязанностей
подразделений с Казаковой Е.Н., Курининым И.Н., Зориным А.В., Назютой С.В.,
Должиковой  А.В.,  Апасовой  Е.М.,  Герасимовой  И.П.,  Разумным  Ю.Н.,
Воскресенским Л.Г.

10. Директору клинико-диагностического центра Линниченко Ю.В. в срок
до  30.05.2021  представить  для  утверждения  новую  редакцию  Положения  о
клинико-диагностическом центре в установленном в университете порядке.

11. Начальнику научного управления Докукину П.А., директору клинико-
диагностического  центра  Линниченко  Ю.В.  обеспечить  внесение  изменений  и
дополнений в должностные инструкции работников реорганизуемых структурных
подразделений.

12. Первому  проректору  –  проректору  по  научной  работе  Костину  А.А.,
обеспечить уведомление работников подразделений, указанных в п.1 настоящего
приказа,  о  реорганизации  в  течение  недели  с  даты  подписания  настоящего
приказа.

13. На  основании  штатного  расписания  и  по  представлению  первого
проректора  –  проректора  по  научной  работе  Костина  А.А.,  проректору  по
кадровой  политике  и  административной  работе  Казаковой  Е.Н.,  начальнику
юридического  управления  Насонкину  В.В.  подготовить  приказ  о  проведении
мероприятий по сокращению штата (численности)  работников и/или изменений
условий труда реорганизуемых подразделений в срок до 30.05.2021.

14. Начальнику  управления  делами  Герасимовой  И.П.  в  срок  до
01.07.2021 внести изменения в карточки структурных подразделений в ЕИС ЗКГУ,
а также внести необходимые изменения в структуру Университета.

15. Первому проректору – проректору по научной работе Костину А.А.,
проректору  по  стратегическим  коммуникациям  Апасовой  Е.М.,  начальнику
управления  делами  Герасимовой  И.П.  обеспечить  обновление  информации  на
электронных  ресурсах  университета  с  учетом  реорганизации  его  структурных

Электронная версия документа

подразделений в срок до 30.06.2021.
16. Контроль за исполнением приказа возложить на первого проректора –

проректора по научной работе Костина А.А.

Ректор О.А. Ястребов

Визы:
Директор департамента   Ю.Г. Матвеева    Согласовано с замечаниями   21.04.2021, Первый
проректор - проректор по научной работе   А.А. Костин    Согласовано   19.04.2021, Проректор по
кадровой политике и административной работе   Е.Н. Казакова    Согласовано с замечаниями
21.04.2021, Начальник управления   П.А. Докукин    Согласовано   19.04.2021

Утвердил:
О.А. Ястребов 23.04.2021

Рассылка:
О.О. Аверкин, А.С. Агапеева, Е.М. Апасова, И.П. Герасимова, П.А. Докукин, Е.В. Евдокимова, Е.Н.
Казакова, А.А. Костин, И.Н. Куринин, Ю.В. Линниченко, Ю.Г. Матвеева, В.В. Насонкин, Р.Е. Сафир

Байрамов Айдын Намиг Оглы

Электронная версия документа

Приложение № 1
к приказу
от 23 апреля 2021 г. № 299

Электронная версия документа

Электронная версия документа